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کستان  نگاهی به نتایج انتخابات پارلمانی پا
و چشم انداز تحولات سیاسی این کشور

پیروزی متحدان عمران خان؛ 
ائتلاف سازی نواز شریف 

کستان، احزاب  گرچه براساس نتایج نهایی انتخابات پارلمانی پا
مستقل وابسته به عمران خان، گوی سبقت را از سایر احزاب و 
گروه ها ربودند اما براساس گزارش های منتشرشده، نواز شریف 
کستان برخوردار است  که برخی معتقدند از حمایت ارتــش پا

تلاش دارد تا با تشکیل ائتلاف، نخست وزیر شود.
گذشت سه روز از زمان  کستان دیــروز با  کمیته انتخاباتی پا
اعلام  را  نهایی  نتایج  کستان،  پا پارلمانی  انتخابات  برگزاری 
کثرا تحت حمایت  که ا ــزاب مستقل  که بــراســاس آن اح کــرد 
موفق  هستند،  عمران خان  کستان  پا پیشین  نخست وزیر 
شدند 101 کرسی را به خود اختصاص دهند. حزب »مسلم لیگ 
کستان« به ریاست نواز شریف، نخست وزیر سابق با 7۵ کرسی  پا
کستان« به رهبری  در جایگاه دوم قرار گرفت و حزب »مردم پا
بلاول بوتو زرداری )وزیر خارجه فعلی و فرزند بی نظیر بوتو( نیز 

با ۵4 کرسی در جایگاه سوم قرار گرفت.
که  بــرگــزار شــد  انتخابات روز پنجشنبه )۸ فــوریــه( در حالی 
نداشت  را  رقابت  در  حضور  اجــازه  »تحریک انصاف«  حــزب 
کودتای  و عمران خان نیز با ده ها عناوین اتهامی )طی یک 
سیاسی( در زندان به سر می برد؛ از این رو حزب تصمیم گرفت 

که نامزدهای خود را به شکل مستقل وارد انتخابات کند.
ــار در تــاریــخ سیاسی  بــراســاس نتایج نهایی، بـــرای اولــیــن ب
عمران خان(  حامی  کثریت  )ا مستقل  نمایندگان  کستان،  پا
توانسته اند بیشترین آرا را به خود اختصاص دهند، اما تشکیل 

دولت از سوی آنها بعید به نظر می رسد.
کثریت  ا حزبی  هیچ  گــر  ا کستان،  پا انتخابات  قــانــون  طبق 
کند،  آرای رأی دهــنــدگــان را نتواند از آن خــود  )نــیــم + یــک( 
کرسی( باید اقــدام به ائتلاف سازی  حزب پیروز )با بیشترین 
کند اما اخبار و گزارش ها حکایت از این دارد که شرایط برای 

نخست وزیری نواز شریف در حال فراهم شدن است. 

نوازشریف

کستان  براساس تحلیل های منتشرشده، در تاریخ سیاسی پا
کشورها سابقه نداشته  و اصولا در تاریخ سیاسی بسیاری از 
کنند و  کرسی را از آن خود  که نامزدهای مستقل، بیشترین 
که  بر همین اســاس برخی معتقدند به نامزدهای مستقل 
بیشترین کرسی را برده اند اجازه ائتلاف سازی و تشکیل دولت 

داده نخواهد شد. 
کستان بر  کم در پا گزارش ها حکایت از این دارد که گویا اراده حا
این استوار شده است که نواز شریف، نخست وزیر باشد. او در 
کتبر سال گذشته پس از چهار سال تبعید خودخواسته  ماه ا
کستان بازگشت. ظرف چند هفته، دادگــاه  در انگلیس به پا
اتهامات فساد علیه او را لغو کرد و ناظران را به این باور رساند 
که او توسط ارتش به عنوان نخست وزیر آینده کشور انتخاب 

شده است.
از این رو نواز شرف در پیامی از دیگر احزاب خواسته است تا در 

ائتلاف با او اقدام به تشکیل دولت کنند.
کنون سه بار  کستان تا ایــن مــرد جنجالی صحنه سیاسی پا
نخست وزیر این کشور بوده است. یک بار از سال 1۹۹0 تا 1۹۹3، 
بار دیگر از 1۹۹7 الی 1۹۹۹ و سومین بار نیز از 2013 تا 2017 در 
که در این سال با حکم دادگــاه عالی  رأس دولت قرار داشت 
کستان در پی رسوایی »اسناد پاناما« از سمت خود برکنار  پا
شد. دادگاه همچنین او را از حضور در هرگونه مناصب رسمی 

منع و وی را به 10 سال زندان محکوم کرد.
نواز شریف در سال 201۹ به دلیل »ملاحظات بشردوستانه« 
کستان به او اجازه دادند که کشور را ترک  آزاد شد و مقامات پا
کستان  گذشته به پا کتبر ســال  ــرود. او ا کــرده و به انگلیس ب

بازگشت و تمامی اتهامات او نیز بخشیده شد.
که فضای سیاسی پرالتهابی  با این تفاصیل به نظر می رسد 
کستان خواهد بود. برای اولین بار اپوزیسیونی در  در انتظار پا
که بیشترین رأی را از آن خود  پارلمان حضور خواهد داشت 
کرده است. باید دید که آیا نواز شریف از در مصالحه با مستقلین 
حامی عــمــران خــان وارد خــواهــد شــد یــا ستیز بــا هرآنچه به 

عمران خان مربوط می شود را ادامه خواهد داد.

سعید سبحانی   |    گروه بین الملل

ذرهبین

گــذشــتــه و  ــزه  ــوار غـ ــ ــه ن ــــم اشــغــالــگــر ب 12۹ روز از حــمــلات رژی
کز  مرا مسکونی،  مــنــازل  همچنان  اسرائیلی  جنگنده های 
درمانی و زیرساخت های حیاتی را هدف قرار می دهند؛ تعداد 
زیادی از شهدا و مجروحان فلسطینی در خیابان ها و زیر آوار 
که ارتش اسرائیل اجازه انتقال آنها به بیمارستان ها  هستند 
که شمار  کــرد  را نمی دهد. وزارت بهداشت غــزه دیــروز اعــلام 
کنون به 2۸ هــزار و 176 نفر  کتبر تا شهدای فلسطینی از 7 ا

افزایش یافته و 67 هزار و 7۸4 نفر دیگر هم مجروح شده اند.
کــه چند  کــرد  هــلال احــمــر فلسطین هــم صبح دیـــروز اعـــلام 
همچنان  ناصر  و  امــل  از جمله  غــزه  باقی مانده  بیمارستان 
در محاصره هستند و ممانعت اشغالگران از ورود تجهیزات 
کسیژن موجب شهادت بیماران شده  پزشکی و کپسول های ا
کید بر  اســت. ایــن نهاد فلسطینی در ادامــه بیانیه خــود با تا
این که ادعای صهیونیست ها درباره ارسال تجهیزات پزشکی 

به بیمارستان امل به هیچ وجه صحت ندارد، خاطرنشان کرد 
که رژیــم اشغالگر تجهیزات پزشکی این بیمارستان را نابود، 
کرده پرسنل آن را مورد حمله قرار داده و ۹ نفر را هم بازداشت 
کرده است. وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین گزارش 
داد که نیروهای امدادی همچنان در حال جست و جوی زیر 
آوار و مناطق مختلف در نوار غزه هستند و هنوز نزدیک به 7000 

نفر مفقود و زیر آوارند.

 افزایش آمار 
 شهدای فلسطینی 
به بیش از 28000 نفر

، بار دیگر موضوع سلامت روانی و جسمی  طی روزهای اخیر
کشور و  ایــن  ــورد توجه رســانــه هــای  آمریکا م رئیس جمهور 
وابسته  رسانه های  گرچه  گرفته است.  قــرار  عمومی  افکار 
کان  کما به حــزب دمــوکــرات تــلاش می کنند ایــن موضوع را 
کتیک دیگر  کم اهمیت جلوه دهند اما به نظر می رسد این تا

پاسخگو نیست!
 رئیس جمهور آمریکا با یک دردسر تازه )آن هم در یک سند 
که ابعاد اجتماعی آن برایش  رسمی قضایی( مواجه شده 
سخت و طاقت فرساست! در گزارشی حاوی نتایج تحقیقات 
، بــازرس ویــژه رسیدگی به نحوه مدیریت اسناد  رابــرت هــور
طبقه بندی شــده تــوســط جــو بــایــدن پــس از خاتمه دوره 
معاونت ریاست جمهوری او در سال 2017، بایدن متهم به 

کم حافظه و ناتوانی ذهنی شده است.
 نتیجه گیری اصلی این بود که بایدن به دلیل نحوه نگهداری 
ایــن اســنــاد و بــا وجــود شــواهــدی مبنی بــر ایــن کــه او »عمدا 
پس از پایان دوره معاونت ریاست جمهوری و در مقام یک 
نگهداری  را  شــده  طبقه بندی  مطالب  عـــادی،  شــهــرونــد 
کیفری  ــوی دادســـتـــانـــی تــحــت پــیــگــرد  ــرد« از سـ ــ ک  و افــشــا 

نخواهد بود.
ــزارش حـــاوی نکته بسیار  گـ بــا وجـــود ایــن نتیجه مطلوب، 
« برای خــودداری از  مخرب تری بود. یکی از دلایلی که »هور
گر کار  پیگرد رئیس جمهور ۸1 ساله عنوان کرده، این است که ا

کمه می کشید، احتمالا هیات منصفه آقای بایدن را  به محا
تبرئه می کرد زیرا او را »مردی سالمند با حافظه ضعیف« تلقی 
می کرد. مسائل مربوط به سن و سال و توانایی ذهنی جو 
بایدن برای چهار سال دیگر زمامداری در کاخ سفید تقریبا از 
زمانی که او به کاخ سفید راه یافت مطرح بوده است. به عبارت 
، سن بالای بایدن و کم حافظه بودن وی، رسما تبدیل  بهتر
که  به دستمایه ای بــرای تبرئه وی شــده اســت! موضوعی 
خط قرمز دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری 2024 
محسوب می شود. بنابراین، یافته اخیر بازرس ویژه سوخت 
برانگیختن  و  جمهوریخواهان  حــمــلات  بـــرای  را  مناسبی 
مــورد صلاحیت  از دمــوکــرات هــا در  نگرانی در میان برخی 
ــرای تــصــدی وظـــایـــف ریــاســت جــمــهــوری فــراهــم  ــ بـــایـــدن ب
گـــزارش تبرئه  ــرای بــایــدن بهتر بــود در ایــن  می کند. شاید ب
 نمی شد اما دادستان ویژه اشــاره ای به ضعف قوای ذهنی

 وی نمی کرد! 
کالج  کریس بوریک، مدیر مؤسسه بررسی افکار عمومی در 
مولنبرگ، گفته است »این گفتمانی است که ستاد انتخاباتی 
بایدن به شدت برای مقابله با آن تلاش کرده است. بارها در 
از این که این  کی  نظرسنجی ها نشانه هایی را می بینیم حا
است  انتخابات  ایــن  در  بایدن  جو  نقطه ضعف  بزرگ ترین 
کنند او بــرای شرکت در  و امــکــان دارد رای دهــنــدگــان فکر 

انتخابات خیلی پیر است.«

بنابراین، جای تعجب نیست که گزارش هور کاخ سفید را وادار 
کرد تا یک ضد حمله خشم آلود را تدارک ببیند که شامل یک 
نشست رسانه ای فی البداهه برای رئیس جمهور بود تا اعلام 
کند که حافظه او »خوب« است! اما این نشست خبری نیز 
تبدیل به پاشنه آشیل بایدن شد : جایی وی، ژنرال سیسی 
، وی  را اشتباها رئیس جمهور مکزیک خواند! به عبارت بهتر
نتوانست میان دو کشور مصر و مکزیک تفکیک قائل شود. 
علاوه بر نتیجه نهایی، بازپرس ویژه شواهد خاصی را برای 
تایید این نظر ارائه کرده است. او نوشته است که طی دو روز 
مصاحبه با بایدن، او اغلب نتوانست جزئیات مطالب مرتبط 

با این تحقیقات را به خاطر بیاورد. 
که جو بایدن دشــوار به خاطر  گفته اســت  فراتر از ایــن، هــور 
که چه سال هایی معاون رئیس  جمهور بــود و چه  ــی آورد  م
ــر ســرطــان درگــذشــت.  زمــانــی پسر بــزرگــش، بــو بــایــدن، بــر اث
کنش خشم آلود رئیس جمهور  که وا ایــن ادعــای اخیر بــود 
را در جــریــان نشست خــبــری عصر پنجشنبه او در  آمــریــکــا 

 کاخ سفید برانگیخت.
گفت:  بایدن در مــورد مواضع اخیر دادســتــان ویــژه آمریکا 
»چطور به خودش جرات می دهد چنین ادعایی را مطرح 
کــنــد؟« در هــر حــال، بــایــدن چــه بخواهد یــا نخواهد چنین 
ادعایی )آن هم به صورت مستند( علیه وی مطرح شده و 
را تحت  افکار عمومی )به خصوص رای دهندگان مستقل( 
تاثیر سلبی خود قرار خواهد داد. این بدترین خبر ممکن 

برای رئیس جمهور ناتوان آمریکاست.

آمریکا و نامزد  ایــن روزهـــا جــو بــایــدن، رئیس جمهور 
گروهبینالملل

حسیننیکپور

احتمالی دموکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری 
آینده در حالی که به دلیل عملکرد ضعیف در عرصه داخلی و خارجی، شاهد 
روند سریع افت محبوبیت خود است تلاش دارد با هشدار دادن و ترساندن 
مردم آمریکا نسبت به احتمال روی کار آمدن ترامپ، مشکل عدم محبوبیت 

خود را برطرف کند. 
ــوی ان بــی ســی نــیــوز آمریکا  کــه ازسـ  بــراســاس یکی از آخــریــن نظرسنجی ها 
منتشر شده، بایدن با اختلاف قابل توجهی از ترامپ عقب افتاده و همین 
کابوس بازگشت دوباره  که رئیس جمهور آمریکا نسبت به  مسأله باعث شده 
کشور در صــورت پــیــروزی مجددش در انتخابات  ترامپ به قــدرت در ایــن 

 هشدار دهد.
جو بایدن با حضور در جمع هوادارانش در ایالت نوادا و با ذکر دلایلی، آینده 
کشور را با وجود بازگشت احتمالی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق  این 

ک« توصیف کرد. »هولنا
کابوسی  ، بایدن ریاست جمهوری مجدد ترامپ را  گزارش ای بی سی نیوز به 
برای آمریکا عنوان کرده است و در همین راستا از دموکرات های نوادا خواست 
تا در جریان انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری این هفته به وی رای دهند.

کــی  ــا  حــا ــک ــری ــریــن نــظــرســنــجــی شــبــکــه خــبــری ان بـــی ســـی نـــیـــوز آم ــدت جــدی
برابر  در  را  امــتــیــاز  کمترین  آمــریــکــا  فعلی  ــایــدن،  رئیس جمهور  ب جــو  اســت 
ــور طـــی پــنــج ســـال اخــیــر  ــش ــق ایـــن ک ــاب ــرامـــپ، رئــیــس جــمــهــور س ــد تـ ــالـ دونـ
ــا 42 درصـــد آرا در مــقــابــل 47 درصـــد از او فــاصــلــه زیـــادی کـــرده و ب  کــســب 

 گرفته است.
، در  16 نظرسنجی که این شبکه طی پنج سال در مورد  به گزارش ان بی سی نیوز
رقابت احتمالی میان ترامپ و بایدن انجام داده، از نظر تاریخی، بایدن نسبت به 
سلف خود برتری داشته اما سال گذشته این روند معکوس شد و آمار رای دهندگان 
 ترامپ در نوامبر سال گذشته )آبان ماه( از بایدن فراتر رفت؛ روندی که تا امروز

 ادامه دارد.
این گزارش افزود: زمانی که نامزدهای احزاب دیگر نیز به این ترکیب دو نفره 
کم( اضافه شدند، برتری ترامپ به  بایدن و ترامپ )از دو حزب همیشه حا
شش امتیاز افزایش یافته و بایدن را در یک مقیاس 41 درصد به 3۵ درصد 

شکست داد.
در این نظرسنجی، نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و فرماندار 

کارولینای جنوبی با 4۵ درصد آرا  از بایدن با 36 درصد جلوتر است.
کاهش یافته و  ــد  بــراســاس ایــن نظرسنجی، محبوبیت بــایــدن بــه 37 درص
ناراضی  رئیس جمهوری  بــه عــنــوان  او  عملکرد  از  آمریکایی ها  از  درصــد   60
هستند. در نظرسنجی های این شبکه این پایین ترین رتبه ای است که یک 
کسب   رئیس جمهور آمریکا از زمان جورج دبلیو بوش،  رئیس جمهور اسبق 

کرده است.    

نتایج ناامیدکننده نظرسنجی های انتخاباتی برای دموکرات هابایدن بر لبه پرتگاه

سایه وحشت ترامپ بر سر بایدن

یادداشتگزارش

ــدات  ــن ــت ــس  شــــواهــــد و م
گروهبینالملل

حسینیاری

شــکــســت رژیـــــم اشــغــالــگــر 
صهیونیستی در جنگ غزه روز به روز بیشتر می شود. 
در چنین شرایطی، تل آویو درصدد است شکست خود 
را در برابر حماس به نقش حامیان مقاومت فلسطین 
کند.  و در رأس آنها جمهوری اسلامی ایران معطوف 
بدیهی است که حماس، مورد حمایت ایران قرار دارد 
اما تصمیمات مهم و میدانی ) از جمله آغاز عملیات 
کتبر و اداره جنگ غــزه ( از ســوی رزمندگان غیور  7 ا
مقاومت اسلامی فلسطین تعیین می شود. در چنین 
توجیه  بـــرای  تــل آویــو  تکنیک های  از  یکی  شرایطی 
شکست سنگین خود در برابر حماس، مقصرسازی 
اســت. ایــن تکنیک نخ نما در جریان جنگ 33روزه 
ســـال 2006 نــیــز بــه کـــار گــرفــتــه شــد امـــا بـــرای تــل آویــو 

نتیجه بخش نبود. 

شکستیکهمطلقاست

بــه عــنــوان  حــمــاس  از  صهیونیستی  ــم  رژیـ شکست 
انـــــدازه ای غیرقابل  ــه  از مــحــور مــقــاومــت ب بخشی 
از هر  آنها  کــه  بــود  ــرای صهیونیست ها  ب پیش بینی 
هستند.  آن  بر  گذاشتن  سرپوش  به دنبال  طریقی 
ــم اشغالگر صهیونیستی در  ــش رژی کــه ارت بــه طــوری 
دروغی آشکار مدعی شده در جریان حملات خود به 
نوار غزه به برخی اسناد همراه مقادیری پول دست 

کمک  دلار  1۵4میلیون  تحویل  جزئیات  کــه  یافته 
مالی از سوی ایران به جنبش حماس در نوار غزه را 

نشان می دهند.
از ارتــش اسرائیل   نشریه اسرائیلی هاآرتص به نقل 
مدعی شده مبلغ مذکور در فاصله میان سال های 
2014 تا 2020 به رهبران حماس در نــوار غــزه تحویل 
کنش های  داده شده است؛ ادعایی که بلافاصله با وا
تفسیرهای  و  تحلیل  و  مواجه  بین المللی  مختلف 
ــن حـــال،  ــ ــا ای ــد. بـ مــخــتــلــفــی در مــــورد آن ارائـــــه شــ
این  طــرح  رسمی،  موضع گیری  در  حماس  جنبش 
مضحک  را  صهیونیست ها  ســـوی  از  اخــبــار  قبیل 
 توصیف کرده و آنها را صرفا ادعاهایی پوچ و بی اساس 

دانسته است.

سریالدروغپردازیصهیونیستها

سریال دروغ پــردازی هــای رژیم اشغالگر صهیونیستی 
معطوف به زمان حال نیست. صهیونیست ها از زمان 
کتبر  اجرای موفقیت آمیز عملیات طوفان الاقصی در 7 ا
2023 و متعاقبا آغــاز تجاوز خود به نــوار غزه به قدری 
دروغ بافی کرده اند که اساسا به هیچ یک از موضع گیری  
آنها نمی توان اعتماد کرد. جهان هنوز دروغ بزرگ رژیم 
را  حماس  رزمندگان  مــورد  در  صهیونیستی  اشغالگر 
که اسرائیلی ها مدعی شده بودند در جریان عملیات 
کن  ــوزادان سا ــ طــوفــان الاقــصــی اقـــدام بــه ســربــریــدن ن
ــد، فــرامــوش نــکــرده اســت؛  ــرده ان ک در اراضـــی اشغالی 
گری در مورد آن  که به قدری بزرگ بود و افشا دروغی 
که درنهایت حتی ارتــش صهیونیستی نیز  انجام شد 

آن را رد کرد. در عین حال، ارتش این رژیم در بحبوحه 
جنگ غزه مدعی شد در یکی از اتاق های بیمارستان 
شفای غزه و در پشت دستگاه ام ار آی، یک قبضه سلاح 
کلاشنیکف را کشف کرده است. جالب این که با حضور 
، دو قبضه ســلاح به  خبرنگاران در محل اتــاق مذکور
نمایش درآمده بود که خود به یک رسوایی بزرگ برای 
رژیم غاصب صهیونیستی تبدیل شد. جدای از همه 
کنون بارها با نمایش برخی  اینها، رژیم صهیونیستی تا
تسلیحات و پول ها در نــوار غزه ادعاهای مختلفی را 
علیه کــشــورمــان مــطــرح کـــرده اســـت. در ایــن راســتــا، 
ادعای جدید صهیونیست ها که جنبش حماس آن را 
مضحک توصیف کرده نیز به هیچ عنوان چیز جدیدی 
نیست و به نظر می رسد طــرح ایــن قبیل ادعــاهــا آن 

هم در شرایطی که رژیم صهیونیستی در نوار غزه هیچ 
دستارود ملموس میدانی را نتوانسته کسب کند، صرفا 
به دنبال لاپوشانی شکست های پی درپی خود است؛ 

موضوعی که حماس نیز به آن اشاره کرده است.

حماسمعادلاتذهنینتانیاهورا
برهمزدهاست

ــد، حــمــاس مــحــاســبــات و  ــه کـــه اشـــــاره شــ ــون هــمــان گ
مثلث   ( صهونیست ها  ذهنی  و  اولیه  پیشفرض های 
موساد، ارتش و کابینه رژیم صهیونیستی( را به گونه ای 
بر هم ریخته که آنها در راستای فرار از بن بست به وجود 
کتیک نخ نمایی  آمده روانی و عملیاتی در غزه به هر تا
ــران روی  ــردازی علیه ای ــ ازجمله مقصرسازی و دروغ پ
کنون بارها  آورده اند. ارتش صهیونیستی و نیروهای آن تا
ــازی اســرای  در جریان عملیات های خــود بــرای آزادسـ
هستند،  حماس  جنبش  کنترل  در  کــه  صهیونیست 
کنان اراضی  شکست خورده اند و با فشارهای گسترده سا
اشغالی روبه رو هستند. حال در این فضا، مدام ادعاهای 
مختلفی نظیر یافتن اسنادی دال بر کمک مالی ایران به 
جنبش حماس را برای جهانیان رو می کنند. اسنادی که 
هیچ اعتباری به آنها نیست و البته که رژیم صهیونیستی 
پیشتر در موارد مختلف نظیر پرونده هسته ای کشورمان 
که ید طولایی در پرونده سازی و  به خوبی نشان داده 

سندسازی های جعلی دارد.

مقامات رژیم اشغالگر  به سندسازی علیه ایران روی آورده اند

توسلصهیونیستها 
بهسلاحدروغعلیهایران

گر ادعای صهیونیست ها صحیح باشد ا
گر ادعای اخیر صهیونیست ها علیه ایران را بپذیریم  دیگر این که حتی ا
کمک 154 میلیون دلاری آن هم  که ارائــه  نیز باید توجه داشته باشیم 
در بازه زمانی شش سال به هیچ عنوان عدد و رقم بزرگی نیست. ایران 
همواره در حمایت از مقاومت و ملت فلسطین صریح بوده با این حال، 
کمک مالی ثابت سالانه بیش از سه میلیارد  کافی است این رقم را با 
ــم اشغالگر صهیونیستی یــا ارائـــه بیش از  آمریکا بــه رژی ــت  دلاری دول

کمک مالی و تسلیحات به صهیونیست ها از ابتدای  14میلیارد دلار 
جنگ غزه مقایسه کنیم. در این میان، دولت بایدن متعهد شده سطح 
این کمک ها را در قالب بسته های مختلف کمک مالی، افزایش نیز دهد.
هزینه های  خــود،  ملی  امنیت  بنیان های  ارتقای  بــرای  کشورها  تمام 
گر از این منظر نیز بنگریم، کمک  قابل توجهی را انجام می دهند و حتی ا
صهیونیست ها(  باطل  علیه  حق  جبهه  حماس)به عنوان  به  ــران  ای
کشورمان را در برابر  در ابعاد مختلف تا حد زیــادی تــوان بازدارندگی 
صهیونیست ها تقویت کرده و افزایش داده و چالش های جدی را برای 

رژیم اشغالگر صهیونیستی به وجود آورده است.

برش


